О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации
от 17.07.2015 № 719

Уважаемые коллеги!

15 сентября 2022 года на Официальном интернет-портале правовой
информации (http://pravo.gov.ru/) размещено постановление Правительства
Российской Федерации от 13 сентября 2022 года № 1599 «О внесении изменений
в постановление Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. № 719»
(далее – Постановление № 1599).

В частности, Постановление № 1599 вносит изменения в раздел IX
«Продукция радиоэлектроники» требований к промышленной продукции,
предъявляемых в целях ее отнесения к продукции, произведенной на территории
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 17 июля 2015 года № 719 «О подтверждении производства
промышленной продукции на территории Российской Федерации».

Также Постановление № 1599 дополняет правила выдачи заключения
о подтверждении производства промышленной продукции на территории
Российской Федерации.

Согласно пункту 5 Постановления № 1599 вступает в силу по истечении 30
дней со дня его официального опубликования.

Рекомендуем довести указанную информацию до подведомственных
учреждений (предприятий), иных заказчиков (при наличии).

Первый заместитель директора
Департамента финансов
Курганской области                                                                                      А.И. Голощапов

Баранова Татьяна Николаевна
(3522) 42-93-84

Заказчикам Курганской
области (по списку)

Главам муниципальных
районов (городских
и муниципальных округов)
Курганской области

Директору государственного
казенного учреждения
«Центр закупок и
бухгалтерского учета
Курганской области»

Н.В. Усманову

ПРАВИТЕЛЬСТВО
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Гоголя, 56, г. Курган
Курганская область, 640024
телефон (8-3522) 42-93-01,

факс (8-3522) 46-40-76
http://www.finupr.kurganobl.ru/
e-mail: oblfin7@kurganobl.ru

от № 08-34/
на №

http://pravo.gov.ru/